

دغدغه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی فردایی بهتر برای ایران بود

یادگار گرامی امام از جوان‌اندیشی، زمان‌شناسی و عمل‌گرایی به عنوان مهمترین ویژگی‌های مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی یاد کرد و گفت: جامعه امروز ما نیازمند توجه و به کار بستن این مفاهیم است.



یادگار گرامی امام از جوان‌اندیشی، زمان‌شناسی و عمل‌گرایی به عنوان مهمترین ویژگی‌های مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی یاد کرد و گفت: جامعه امروز ما نیازمند توجه و به کار بستن این مفاهیم است. به گزارش خبرنگار ما، حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی عصر دیروز در مراسم تغییر نام بزرگراه نیایش به نام آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، از آن مرحوم به عنوان یکی از بزرگترین شخصیت‌های تاریخ سیاسی ایران یاد کرد و گفت: در دهه 20 و زمانی که غلامحسین ابتهاج شهردار تهران بود، تصمیم گرفته شد به پاس خدمات سیاسی و ادبی دهخدا، خیابانی را به نام وی نامگذاری کنند که این کار انجام شد ولی پس از گذشت مدتی و به دلیل برخی مسائل نام دهخدا را از آن خیابان برداشتند که چندی بعد دهخدا در جلسه‌ای از حذف نامش از آن خیابان به عنوان یک اتفاق بد که سبب شد همان شب خوابش نبرد، یاد کرد. وی با اشاره به مراودات خود با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به ویژه طی 10 سال آخر عمر آن مرحوم، تأکید کرد: من طی این مدت که از پرتراکم‌ترین زمان حیات ایشان به حساب می‌آید، با آن مرحوم نزدیکی بسیار زیادی پیدا کرده بودم. ایشان آنقدر روح بزرگی پیدا کرده بودند، که با فراز و فرودها هم ضربان قلبشان بالا و پائین نمی‌رفت چه برسد به این که خیابانی به نامشان نامگذاری شود. در حقیقت این ما هستیم که به این نامگذاری‌ها نیازمندیم.

یادگار گرامی امام در ادامه از جوان‌اندیشی، زمان‌شناسی و عمل‌گرایی به عنوان دو ویژگی بارز مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی یاد کرد و گفت: نخستین ویژگی بارز و منحصر به فرد آن مرحوم که اکنون همگی ما به آن احتیاج داریم، جوان‌اندیشی ایشان بود. مرحوم هاشمی رفسنجانی فرزند زمان خویش بود و در گذشته نمانده بود، ایشان به رغم این که 82 سال سن داشت، اما مثل پیرمردها فقط به فکر سخن از گذشته نبود بلکه جامعه را در زمان فعلی‌اش می‌دید و زمان حاضر را به خوبی می‌شناخت و البته مانند پدری به فردای جامعه هم می‌اندیشید تا با برداشته شدن یک قدم، جامعه هر چه بیشتر به سمت تعالی و پیشرفت حرکت کند. حاج سید حسن خمینی در ادامه از مترو و دانشگاه آزاد به عنوان نمونه‌هایی از طرح‌های رو به جلو مرحوم هاشمی رفسنجانی یاد کرد و گفت: ایشان سال‌ها قبل و با نیازسنجی، ساخت مترو برای تهران را ضروری دانست و به این ترتیب ساخت آن را پایه‌گذاری کرد که امروز ما از نعمات آن بهره‌مند هستیم. وی تأکید کرد: آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اعتقاد داشت که باید جامعه روز را بشناسیم، البته ایشان از گذشته منقطع نمی‌شد و می‌دانست که اگر از گذشته منفک شویم، با یک نسیم از بین می‌رویم، با این وجود در گذشته نماند. در حقیقت آن مرحوم در زمانه خود می‌زیست و جامعه را می‌شناخت و همتی داشت تا فردا بهتر از امروز باشد.

یادگار گرامی امام در ادامه از عملگرایی به عنوان ویژگی دیگر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی یاد کرد و گفت: ایشان صرفاً سخن نمی‌گفت بلکه سخن را می‌شنید و گام به گام به سوی رفع مشکلات برمی‌داشت، در حقیقت ایشان از یک شجاعت خاص برای رسیدن به هدف برخوردار بود که این موضوع به عنوان یک نیاز امروز حس می‌شود، امروز نیازمند آن هستیم تا علاوه بر شناختن درد و درمان، حرکت کنیم. وی تأکید کرد: مرحوم هاشمی رفسنجانی وقتی برای ریاست جمهوری نامزد شد و ثبت نام کرد، در حقیقت همه زندگی سیاسی‌شان را عرضه کرد، یا وقتی پشت سر آقای روحانی ایستاد، تمام یافته‌هایشان را پشت سر کاندیدایی گذاشت که امکان داشت پیروز هم نشود، اما ایشان به ما آموخت که برای سعادت جامعه و فرزندانمان حاضر باشیم هر هزینه‌ای بدهیم که البته خداوند هم محبت آنها را دل مردم قرار می‌دهد. این که روی دیوار شهر نام ایشان را می‌بینیم به این جهت است که به ویژگی‌های اخلاقی این عزیزان نیازمندیم و این موضوع را مرور کنیم که برای سعادت فردای مردم، باید هر هزینه را داد.

حاج سید حسن خمینی با یادآوری این موضوع که باید برای پیشرفت جامعه هزینه داد، تصمیم گرفت و عمل کرد، افزود: گاهی این تصمیم، صبر و گاهی هم جوش و خروش است و من آقای هاشمی را در هر دو وضع دیدم. ایشان زمانی با صبر و زمانی هم سخن می‌گفت؛ این را باید بدانیم که فردا محتاج تصمیم‌گیری ماست. وی همچنین حضور پرشور مردم در مراسم تشییع مرحوم هاشمی رفسنجانی و رای بالای فرزند ایشان در انتخابات شورای شهر تهران را نمونه‌ای دین و قدردانی از آن مرحوم دانست و تأکید کرد: ایشان سعادت جامعه را در تلفیق عفاف و کفاف می‌دانست. دینداران به شرطی ترویج دین را پیدا نمی‌کنند که بتوانند دنیا را مردم را هم بسازند و شعارها به شرطی برای جامعه مفید است که سبب درجاردن جامعه و کم شدن شعور نشود.

یادگار گرامی امام همچنین گفت: بزرگی آن مرحوم در این بود که می‌توانستم به راحتی جلو او صحبت کنم و ما در کنار شخصیت او بزرگ می‌شدیم؛ او بزرگی به ما نمی‌فروخت، بلکه بزرگی را می‌آموخت. آقای هاشمی بزرگ زیست و بزرگ از دنیا رفت و آن شا‌ء؛ و الله در آینده از بزرگان باقی خواهد ماند. حاج سید حسن خمینی با تأکید بر این که ایشان در ماه‌های پایانی حیاتشان از مرگ می‌گفتند؛ افزود: آبروی یک شخصیت سیاسی به درد قبر او نمی‌خورد؛ بلکه در همین روزگار و زندگی باید آن را هزینه کند. سخنرانی شهردار تهران

محمدباقر قالیباف شهردار تهران هم در این مراسم گفت: آیت‌الله‌ها؛ هاشمی رفسنجانی با حضور در پروژه‌های مختلف سازندگی، نشاط پیدا می‌کرد و خستگی از تنش بیرون می‌رفت. وی افزود: مکان‌های مهم مانند بزرگراه‌ها، خیابان‌ها و میادین برای یادآوری و حفظ سرمایه‌های بزرگ جامعه و کشورمان به نام شخصیت‌ها و بزرگان در حوزه مذهبی و ملی نامگذاری می‌شود و نهایتاً در این روزهای پایانی دوره چهارم این توفیق نصیب شد که بزرگراهی به نام بزرگمردی که هر جای تاریخ انقلاب را نگاه کنیم ردپای آن را می‌بینیم، نامگذاری شود. شهردار تهران افزود: این توفیق نصیب شد با کسی که چندین سال با نامش آشنا بودم، در دوران دفاع مقدس آشنا شدم و ماهی یک‌بار و یا هر هفته از نزدیک ایشان را می‌دیدم؛ چراکه نقش ایشان در دوران دفاع مقدس برجسته بود و در همان روزها با دقت و تیزهوشی‌شان آشنا شدم. وی با بیان این که امروز روز آزادگان و مجاهدینی است که با مجاهدت دوران اسارت را به سر بردند، گفت: نامه‌نگاری‌هایی که ایشان با صدام داشت، منجر به آزادسازی اراضی اشغالی کشور و آزادی آزادگان و ورود آنها به کشور شد.

قالیباف اظهار داشت: در 8 سالی که در ریاست جمهوری بود، در حوزه بازسازی و سازندگی مسائل شهری را دنبال می‌کرد و در هر بخش نگاه کنید، آثار مدیریتی وی وجود دارد. شهردار تهران به ساخت تونل توحید اشاره کرد و گفت: هنگام تکمیل تونل توحید در بزرگراه چمران، با فشارهای متعددی ازجمله سیاسی مواجه بودیم که در آن زمان آیت‌الله‌ها؛ هاشمی رفسنجانی مرا صدا کرد و با توجه به این که ما به دنبال حل ترافیک آن محدوده بودیم، اعلام کرد ترافیک اینجا را حل کنید و تحت فشارها قرار نگیرید و محکم این کار را به پایان برسانید.

وی تأکید کرد: آیت‌الله‌ها؛ هاشمی رفسنجانی بازیدیدي هم از تونل توحید داشت و بنده شاهد بودم ایشان در هر پروژه‌ای حضور پیدا می‌کرد، خستگی از تنش بیرون می‌رفت و نشاط پیدا می‌کرد. آیت‌الله‌ها؛ هاشمی می‌گفت این کارها می‌ماند و این حرف‌ها تمام می‌شود.

شهردار تهران اظهار داشت: در عرصه سیاسی همین بس که مقام معظم رهبری درباره آیت‌الله‌ها؛ هاشمی رفسنجانی فرمودند؛ ایشان از استوانه‌های سیاسی کشور هستند. وی گفت: بنده هم همانند آیت‌الله‌ها؛ هاشمی یک روستازاده هستم، هم خدمت کردم و هم خطا. خدمت ما باشد برای آخرت و خطاهای ما را هم بزرگواران و مردم عزیز خواهند بخشید و آیندگان هم آن خطا را تکرار نخواهند کرد.

مجتبی شاکری عضو شورای اسلامی شهر تهران هم در این مراسم گفت: در شورای چهارم نامگذاری انجام شده است.

وی با بیان این که بعد از ارتحال حضرت آیت‌الله‌ها؛ هاشمی رفسنجانی، طبیعی بود از ایشان قدرشناسی شود و کمترین آن نامگذاری است، افزود: تمامی اعضای شورای شهر عزم خود را جزم کردند و در کمیسیون نامگذاری با هماهنگی‌های انجام‌گرفته، مقرر شد بزرگراه نیایش را به پیشنهاد خانواده آیت‌الله‌ها؛ هاشمی رفسنجانی به نام ایشان تغییر دهیم و این موضوع در صحن شورا به تصویب رسید.

عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: نامگذاری‌ها در این شورا به گونه‌ای انجام شده است که همه ایران در تهران سهیم باشند و باید همه ما تلاش کنیم که فقط یک نام باقی نماند و همه دستگاه‌ها و رسانه‌ها باید این هویت‌ها را احیا کنند تا نسل‌های بعد هم با آنها آشنا شوند و بدانند کسانی بودند تا انقلاب باقی بماند.

شاکری اظهار داشت: در روزهای آینده هم رونمایی از مکانی به نام فرج‌الله سلحشور کارگردان متعهد کشور و دو معبر هم به نام مدافعان حرم را خواهیم داشت.

سخنان محسن هاشمی

همچنین در این مراسم مهندس محسن هاشمی در سخنانی با اشاره به دوران مبارزاتی مرحوم آیت‌الله‌ها؛ هاشمی رفسنجانی، گفت: ایشان از همان روزهای آغاز نهضت، سختی‌های زیادی را تحمل کرد. ایشان اگر در حوزه می‌ماند و به دروس می‌پرداخت، مقام بالایی در آنجا داشت ولی به دلیل احساس مسئولیت و گریز از ساواک به تهران آمد و از سال 44 تا پایان حیات، به عنوان یک شهروند در تهران زندگی می‌کرد و امروز یکی از

بزرگراه؛ و ه؛ و نام يك شهروند مسئولیت؛ پذیر که مسئولیت خود را در قبال تهران عملی کرد، نامگذاری می؛ و شود.

وی از ایده ساخت مترو تهران به عنوان یکی از اقدامات مهم آیت؛ و الله هاشمی رفسنجانی اشاره کرد و گفت: ایشان اهتمام زیادی به آبادانی ایران و تهران داشت.

فرزند ارشد آیت؛ و الله هاشمی رفسنجانی همچنین از آن مرحوم به عنوان يك شهروند نمونه و مسئولیت؛ و پذیر یاد کرد و گفت: امیدواریم راه مرحوم هاشمی رفسنجانی به عنوان سمبل میانه؛ و روی و مدیریت ایرانی ادامه پیدا کند.

پیشنهاد نامگذاری يك خیابان به نام دکتر مصدق

همچنین در این مراسم سید محمود دعایی مدیر مسئول روزنامه اطلاعات با بیان خاطراتی درباره رابطه عاشقانه امام راحل با مرحوم هاشمی رفسنجانی، خطاب به قالیباف شهردار تهران گفت: خاطر من هست که آیت؛ و الله هاشمی رفسنجانی به شما به عنوان مرد عمل و خدمت علاقه داشت و شما را به مثابه يك رهرو حق؛ و شناس می؛ و دید.

وی با اشاره به فرا رسیدن سالروز کودتای 28 مرداد، تأکید کرد: امیدوارم شورای بعدی تصمیم؛ و بگیرد که یاد دکتر مصدق را هم در شهر تهران گرامی بدارد و خیابانی را به نام ایشان نامگذاری کند می؛ و دانم هر انسانی ممکن است خطا کند ولی باید یاد و خاطره انسان؛ و های بزرگی را که برای این کشور زحمت کشیده؛ و اند در یادها زنده نگه داشت. دعایی در پایان از زحمات و خدمات قالیباف در شهر تهران قدردانی کرد.

در پایان مراسم از تابلو بزرگراه آیت؛ و الله هاشمی رفسنجانی رونمایی شد.